
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 117       del  04.05.2009 
 

O G G E T T O 

 

 

Patrocinio con contributo di € 15.000,00 alla Fondazione Valente per realizzazione del 
concerto sinfonico con la partecipazione del cantautore pugliese RON. 

 
 

L’anno duemilanove, il giorno quattro del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE  

Premesso che : 

- con atto di rep. n. 10058 del 29.09.1999 innanzi al Notaio Antonella Trapanese, allo scopo di 

onorare in modo degno e duraturo la sua memoria, il prof. Vincenzo Maria Valente promuoveva la 

istituzione di una fondazione da denominarsi  "Fondazione Musicale Vincenzo Maria Valente"; 

- che a seguito della scomparsa del prof. Valente avvenuta il 4 luglio del 2003  con delibera di 

Consiglio Comunale n. 62 del 29 settembre del 2003 si prendeva formalmente atto delle 

disposizioni testamentarie dello Statuto della Fondazione; 

- che l'art. 2 dell'atto di costituzione della Fondazione Musicale "Vincenzo Maria Valente" recita: "…la 

sua finalità è quella di dare incremento al livello culturale della città di Molfetta ed in particolare a 

quello musicale…in tal senso la Fondazione si propone la gestione di manifestazioni ed istituzioni 

artistiche permanenti …concerti di alto livello, stagioni concertistiche, concorsi musicali, convegni 

culturali.." 

-  che ad oggi numerosi sono stati gli eventi musicali curati dalla Fondazione V.M. Valente, tutti 

realizzati con finalità di beneficenza, con la partecipazione di artisti poliedrici capaci di unire più 

generazioni di fans e confermando, pertanto,  in ogni esibizione grande afflusso di pubblico; 

- che anche per quest'anno nel corso dell’anno ed in particolare nella stagione primaverile, si vuole 

realizzare una stagione culturale con ampi spazi destinati alla musica  al fine di rendere il territorio 

polo di attrazione, oltre che a livello locale,  anche per le popolazioni dei paesi limitrofi; 

- che il Presidente della Fondazione V. M. Valente, dott. Pietro Centrone, in data 07 Aprile 2009 con 

nota registrata al protocollo generale del comune al n. 19891 ha avanzato proposta per la 

realizzazione di un concerto di un artista di fama internazionale; 

- che l'evento consiste in un concerto di beneficenza il cui ricavato sarà interamente devoluto alle 

Associazioni Vincenziane Cattedrale e Santa Teresa, alla Associazione Famiglia Dovuta; 

- che il concerto rientra  nell'ambito della programmazione concertistica della I.C.O. della Provincia di 

Bari e sarà realizzato in versione sinfonica con esibizione canora del al cantautore pugliese RON; 

- il costo presuntivo presentato è pari a  e 30.000,00; per cui è richiesto all'Amministrazione  una 

contribuzione del 50% rispetto alla spesa presuntiva e pertanto di € 15.000,00; 

- Rilevato  che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate 

per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali 

e ...”; 

- Ritenuto  che per l'iniziativa sopra elencata è opportuno riconoscere il patrocinio 

dell’Amministrazione con contributo in favore della Fondazione Vincenzo Maria Valente; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., dal Capo Settore Economico-Finanziario ai 

sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

 Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 



Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

1. Approvare e patrocinare  per le finalità espresse in narrativa l'evento culturale musicale proposto dalla 

Fondazione Vincenzo Maria Valente con il contributo di € 15.000,00 da erogare alla Fondazione 

Valente per l'assolvimento di tutti oneri finanziari derivanti dalla realizzazione dell'evento. 

2. Impegnare l'importo complessivo di €.  15.000,00 al  cap. 22386 “Contributi per manifestazioni culturali 

sponsorizzate da Gran Shopping Mongolfiera” del Bilancio 2009. 

3. Dare mandato al Dirigente di procedere, su presentazione di relazione morale e finanziaria corredata 

da documentazione fiscale, alla liquidazione  del contributo, prevedendo anche la possibilità di 

procedere, in via anticipata rispetto alla data prestabilita per gli eventi, all'erogazione del 50% del 

contributo assegnato. 

4. Stabilire che alcun onere economico aggiuntivo quale assicurazione per responsabilità civile verso 

terzi, contributi S.I.A.E  ecc. devono  ricadere sull'Ente Comune. 

5. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP.  la predisposizione di tutto quanto necessario per il ripristino 

della funzionalità delle zone della platea, del palco e dei camerini ed in ogni caso tutto quanto 

occorrente per la fruibilità dell'Anfiteatro di Ponente  per la data del 16 maggio 2009. 

6. Demandare al Dirigente del Settore Socialità la predisposizione dei servizi relativi agli operatori civici 

addetti alla sorveglianza del Parco.  

7. Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante, l'organizzazione di ogni utile 

forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle manifestazioni nel rispetto delle 

contingenti problematiche correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine pubblico.  

8. Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, all'Ufficio di Gabinetto, al 

Comando di Polizia Urbana. 

9. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – 

4° comma del T.U.E.L. n.267/2000. 

  


